Постановление от 22.04.2020 № 1242

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Щёлково         от 27.03.2020 № 1055                       (с изменениями от 31.03.2020        № 1094, от 03.04.2020 № 1133,      от 04.04.2020 № 1134,                    от 09.04.2020  № 1152,                           от 18.04.2020 № 1205)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Губернатора Московской области
от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области» (с изменениями от 13.03.2020 № 115-ПГ, от 16.03.2020 № 126-ПГ, от 18.03.2020 № 132-ПГ, от 19.03.2020 № 133-ПГ, от 20.03.2020 № 135-ПГ,  от 23.03.2020 № 136-ПГ, от 24.03.2020 № 141-ПГ, от 25.03.2020 № 143-ПГ,  от 26.03.2020 № 144-ПГ, от 27.03.2020 № 161-ПГ, от 29.03.2020 № 162-ПГ,  от 31.03.2020 № 163-ПГ, от 02.04.2020 № 171-ПГ, от 04.04.2020 № 174-ПГ,  от 09.04.2020 № 175-ПГ, от 10.04.2020 № 176-ПГ, от 12.04.2020 № 178-ПГ,  от 18.04.2020 № 193-ПГ, от 21.04.2020 № 204-ПГ), Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Щёлково от 27.03.2020 № 1055 «О введении на территории городского округа Щёлково режима повышенной готовности и создании штаба
по предотвращению распространения коронавирусной инфекции
(COVID-2019) на территории городского округа Щёлково Московской области» (с изменениями от 31.03.2020 № 1094, от 03.04.2020 № 1133,
от 04.04.2020 № 1134, от 09.04.2020  № 1152, от 18.04.2020 № 1205) следующие изменения:
1.1   Дополнить постановление пунктом 31:
«31. Обязать:
31.1. С 22 апреля 2020 года граждан с подозрением на наличие новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), а также граждан с проявлениями острой респираторной вирусной инфекции и других острых респираторных заболеваний соблюдать режим самоизоляции (изоляции) на дому, аналогичный режиму, применяемому для граждан с наличием новой коронавирусной инфекции (COVID-2019). При этом допускается передвижение указанных граждан в целях получения медицинской помощи в медицинских организациях, в том числе с использованием транспортных средств, в случае наличия у такого гражданина документов, оформленных согласно Порядку оформления и использования цифровых пропусков для передвижения по территории Московской области в период действия режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области (далее - Порядок оформления цифровых пропусков).
 31.2. С 22 апреля 2020 года граждан, совместно проживающих с лицами, указанными в пункте 31.1. настоящего постановления, соблюдать режим самоизоляции (изоляции) на дому, аналогичный режиму, применяемому для граждан с наличием новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), за исключением случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью, следования к ближайшему месту приобретения  товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с постановлением Губернатора от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области»  (с изменениями от 21.04.2020 № 204-ПГ), выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания), а также выноса отходов до ближайшего места накопления отходов. При передвижении в таких случаях не допускается использование транспортных средств, за исключением передвижения в целях получения медицинской помощи в медицинских организациях в случае наличия у такого гражданина документов, оформленных согласно Порядку оформления цифровых пропусков.».
2. Состав штаба по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа Щёлково Московской области изложить в новой прилагаемой редакции (Приложение 1).
3. Приложение 2 изложить в новой прилагаемой редакции (Приложение 2).
4. Пункты 31, 32, 33, 34, 35 считать пунктами 32, 33, 34, 35, 36 соответственно.
5. Настоящее постановление подлежит размещению в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю     за собой.

Глава
городского округа Щёлково							С.В. Горелов